5.1 As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta dos recursos previstos na 

Programação Orçamentária do exercício 2014/2015 e alocados nos projetos e atividades das 
áreas demandantes dos serviços previstos neste instrumento.   

5.2 O valor global estimado para os gastos com objeto do presente certame é de R$ 255.842,43 
(duzentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e três 
centavos) para o período de 12 (doze) meses, conforme pesquisa de mercado realizada e 
exposta a seguir: 

Posto/Serviço 
Quantidade 
de Postos 

Escala de 
Trabalho 

Valor mensal 
Valor 

total/anual 

Posto de vigilância